РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 февраля  2013 года                                  № 35                        пос. Роговский
Об утверждении отчета о ходе работ

по муниципальной долгосрочной целевой

программе «Благоустройство территории

Роговского сельского поселения

на 2011-2015 годы» по результатам за 2012 год»

В соответствии с пунктом 5.10 приложения № 1 к постановлению Администрации Роговского сельского поселения от 16.04.2012 года № 71 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядка проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ», руководствуясь статьей 27 Устава  муниципального образования «Роговское сельское поселение»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить отчет о ходе работ по результатам за 2012 год по муниципальной долгосрочной целевой программе «Благоустройство территории Роговского сельского поселения на 2011-2015 годы», утвержденной постановлением Администрации Роговского сельского поселения от 22 октября  2010 года № 236 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории Роговского сельского поселения на 2011-2015 годы», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Роговского сельского поселения                                      А.М. Кулагин
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Роговского сельского поселения
от  12.02.2013 г.  №35
ОТЧЕТ

о финансировании и освоении средств на проведение программных

мероприятий по муниципальной долгосрочной целевой программе «Благоустройство территории

Роговского сельского поселения на 2011-2015 годы»
по состоянию на «01» января 2013 г

(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наимено​вание

меро​приятия
	Объем ассигнований
в соответствии с постановлением
Администрации Роговского сельского поселения

об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований
на 2012 год

	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы

неосвоенных средств и причины их не освоения (по источни​кам финан​сирования)

	всего
	феде​ральный

бюджет*
	обла​стной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюджетные

источ​ники
	всего
	феде​ральный

бюджет*
	обла​стной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюджетные

источ​ники
	всего
	феде​ральный

бюджет*
	обла​стной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюджетные

источ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего
по Про​грамме
	4216,53300
	0,0
	2790,89281
	1425,64019
	0,0
	4216,533
	0,0
	2790,89281
	1425,64019
	0,0
	4216,270300
	0,0
	2790,892810
	1425,377490
	0,0

	1
	Содержание сетей уличного освещения
	348,0
	0,0
	0,0
	348,0
	0,0
	348,0
	0,0
	0,0
	348,0
	0,0
	347,91131
	0,0
	0,0
	347,91131
	0,0
	-0,08869 тыс. руб. За счет округления

	2
	Содержание дорог
	3417,533
	0,0
	2790,89281
	626,64019
	0,0
	3417,533
	0,0
	2790,89281
	626,64019
	0,0
	3417,4703
	0,0
	2790,89281
	626,57749
	0,0
	-0,0627 за счет округления

	3
	Содержание мест захоронения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	4
	Озеленение
	23,2
	0,0
	0,0
	23,2
	0,0
	23,2
	0,0
	0,0
	23,2
	0,0
	23,14260
	0,0
	0,0
	23,14260
	0,0
	-0,0574 тыс. руб. За счет округления

	6
	Прочие работы по благоустройству
	427,8
	0,0
	0,0
	427,8
	0,0
	427,8
	0,0
	0,0
	427,8
	0,0
	427,8
	0,0
	0,0
	427,75374
	0,0
	-0,04626 за счет округления

II.СВЕДЕНИЯ О РЕЗУЛЬТАТАХ

реализации  программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории Роговского сельского поселения на 2011-2015 годы»

Мероприятия программы в 2012 году предусматривали, что в сферу благоустройства будет направлено средств бюджета поселения по первоначальному плану 5378,3  тыс. рублей, уточненный план составляет 4216,533 тыс. рублей. Снижение составляет 1161,767 тыс. рублей.
 - В результате экономии электроэнергии, по содержанию сетей уличного освещения снижение составляет 217,8 тыс. рублей:

- Ввиду сложившейся экономии средств при проведении аукциона в электронной форме  на капитальный ремонт автомобильной дороги сложилась экономия средств в сумме 936,467 тыс. рублей;

   Участие населения в проведении мероприятий по наведению порядка в местах захоронения, а так же в мероприятиях по озеленению территории поселения позволило снизить расходы по :

- Содержанию мест захоронения в сумме 21,2 тыс. рублей;

- Озеленению в сумме 38,0 тыс. рублей;

- Работы по наведению порядка на территории поселения потребовали увеличение средств на сумму 51,7 тыс. рублей.

Фактическое же освоение средств составило  4216,27795 тыс. руб.:
- Фактическое исполнение по содержанию сетей уличного освещения составляет 347,91131 тыс. рублей или 99,97 процентов плановых назначений и 77,1 процента от фактических показателей 2011 года, такое отклонение в исполнении объясняется экономией электроэнергии;

- Расходы по содержанию дорог составили 100 процентов от плановых назначений 2012 года и 560,1 процента от фактических расходов 2011 года. Что обусловлено выделением из ФСР областного бюджета субсидий на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог;

- Ввиду привлечения жителей населения на безвозмездной основе на мероприятия по наведению порядка в местах захоронения, бюджетных средств в 2012 году на содержание мест захоронения не привлекалось. Тогда как в 2011 году было использовано 20,0 тыс. рублей;
- Фактическое исполнение по озеленению территории поселения составило 23,1426 тыс. рублей или 99,75 процента от плановых назначений и 40,2 процента от фактических показателей 2011 года. Снижение фактического показателя 2012 года к 2011 году объясняется более активным участием населения поселения  в проведении мероприятий по озеленению, что значительно экономит бюджетные средства;
- Динамика роста расходов по прочим работам по благоустройству показывает, что самое уязвимое место это чистота и порядок на территории поселения. Фактические расходы 2012 года составляют 427,75374 тыс. рублей или 100 процентов плановых назначений и 141,3 процента фактических расходов 2011 года.
III. ДАННЫЕ

о целевом использовании средств бюджета

тыс.руб.

	Мероприятия программы
	2011
	2012
	Степень

Освоения уточненных плановых назначений
	Фактическое исполнение 2012 к 2011

в %

	факт
	Первоначальный план
	План

уточненный
	Отклонение от первоначального плана +,-
	факт

	Содержание сетей уличного освещения
	451,4
	565,8
	348,0
	-217,8
	347,91131
	99,97
	77,1

	Содержание дорог
	610,1
	4354,0
	3417,533
	-936,467
	3417,4703
	100,00
	560,1

	Содержание  мест захоронения
	20,0
	21,2
	0,0
	-21,2
	0,0
	-
	-

	Озеленение
	57,6
	61,2
	23,2
	-38,0
	23,1426
	99,75
	40,2

	Прочие работы по благоустройству
	302,8
	376,1
	427,8
	+51,7
	427,75374
	100,00
	141,3

	Итого:
	1441,9
	5378,3
	4216,533
	-1161,767
	4216,27795
	99,99
	292,4

IV. ИНФОРМАЦИЯ

 о ходе и полноте выполнения программных мероприятий

Средства бюджета поселения, выделенные на реализацию Программы в 2012 году использовались строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий. Цель достигнута.
V. ОЦЕНКА

 эффективности результатов реализации муниципальной программы
Оценка эффективности результатов реализации Программы производится путем сравнения фактически достигнутых показателей:
	Создание эстетического вида сельского поселения
	достигнуто

	Обеспечение безопасности проживания жителей сельского поселения
	достигнуто

	Улучшение экологической обстановки на территории сельского поселения
	достигнуто

	Создание комфортной среды проживания на территории Роговского сельского поселения
	достигнуто

	Привлечение молодого поколения к участию в благоустройстве поселения
	достигнуто